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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 12 DE JULIO 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 12 de julio de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

12 DE JULIO DE 2022 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. SAMAD/01/22 ENTIDADES COLABORADORAS URBANISMO 

AYUNTAMIENTO DE MADRID.  Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1304/22 ELYSIUS / SERVEIS FUNERARIS INCA.  Para resolución.  

 2.2. C/1306/22 RODENSTOCK GMBH / PENASANDA INVESTMENTS, 

S.L.U.  Para resolución.  

 2.3. C/1308/22 ARCHIMED SAS / NATUS MEDICAL INCORPORATED.  

Para resolución.  

 2.4. CP/0057/22 ENVASES Y EMBALAJES FLEXIBLES DE PLÁSTICO.  

Para resolución.  

 2.5. CNS/DC/630/22 LICENCIAS UEFA. Para acuerdo.  

 2.6. CNS/DC/942/22 DIVORCIOS AMISTOSOS. Para acuerdo.  

 2.7. INF/DC/116/22 COPA MERCADO NACIONAL REVISADO. Para 

aprobación.  

 2.8. INF/DC/118/22 SUPERCOPA MERCADO NACIONAL REVISADO. Para 

aprobación.  

 2.9. CFT/DTSA/034/22 POSTES MARCO INDALECCIUS. Informe de art. 21.  

 2.10. SNC/DTSA/001/22 SNC/DTSA/001/22/MEDIASET. Informe de art. 21.  

 2.11. SNC/DTSA/003/22 SNC/DTSA/003/22/ATRESMEDIA. Informe de art. 

21.  

 2.12. SNC/DTSA/014/22 SNC/DTSA/014/22/CRTVE. Informe de art. 21.  

 2.13. SNC/DE/037/20 IBERRED SOLUTIONS S.L. Informe de art. 21.  
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 2.14. SNC/DE/019/21 ELURENERGIA VERDE, S.L. Informe de art. 21.  

 2.15. SNC/DE/206/21 COMERCIALIZADORA ENERGÉTICA FINANCIERA 

S.L.U. Informe de art. 21.  

 2.16. CFT/DE/155/21 VALSOLAR INVERSIONES 2014 , S.L. /  E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (FV LOS LABRADOS). Informe 

de art. 21.  

 2.17. CFT/DE/164/21 BURATAI, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES S.A.U. (PF DE 999 KW EN VELASCÁLVARO). Informe de 

art. 21.  

 2.18. CFT/DE/194/21 GIRASOL DESARROLLOS  FOTOVOLTAICOS 

ESPAÑA, S.L. (Y ALCORNOQUE, PINOSOL Y JARASOL)  / REE (SET 

ZAMORA 220 KV). Informe de art. 21.  

 2.19. CFT/DE/204/21 BOGARIS PV34, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (IFV GUADALUPE Y AZAHAR). Informe de art. 21.  

 2.20. CFT/DE/021/22 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U. / REE (PE 

DEHESA DEL ROSAL). Informe de art. 21.  

 2.21. CERT/DE/001/22 ESCRITO DE ENAGÁS S.A. SOBRE PUESTA EN 

OPERACIÓN DEL PROYECTO POWER TO GREEN HYDROGEN 

MALLORCA. SEPARACIÓN DE ACTIVIDADES. Informe de art. 21.  

 2.22. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VS/476/99 AGENCIAS DE VIAJE.  Para resolución.  

 3.2. VS/0305/10 UVAS DENOMINACION ORIGEN VALDEPEÑAS.  Para 

resolución.  

 3.3. S/DC/0545/15 HORMIGONES DE ASTURIAS. Para resolver sobre 

casación.  

 3.4. S/DC/0555/15 PROSEGUR - LOOMIS. Para resolver sobre casación.  

 3.5. S/0628/18 RESIDUOS 2.  Para resolución.  

 3.6. S/0639/18 RECOGIDA ACEITES CADENAS HOSTELERIA.  Para 

discusión y, en su caso, resolución.  
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 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 12 DE JULIO DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 12 de julio de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1304/22 ELYSIUS / SERVEIS 
FUNERARIS INCA 

• Resolución en el expediente C/1306/22 RODENSTOCK GMBH / 

PENASANDA INVESTMENTS, S.L.U.   

• Resolución en el expediente C/1308/22 ARCHIMED SAS / NATUS 

MEDICAL INCORPORATED.   

• Resolución en el expediente CP/0057/21 ENVASES Y EMBALAJES 
FLEXIBLES DE PLÁSTICO 

• Acuerdo en el expediente CNS/DC/630/22 LICENCIAS UEFA 

• Acuerdo en el expediente CNS/DC/942/22 DIVORCIOS AMISTOSOS 

• Informe INF/DC/116/22 COPA MERCADO NACIONAL REVISADO.  

• Informe INF/DC/118/22 SUPERCOPA MERCADO NACIONAL 
REVISADO.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/034/22 POSTES MARCO INDALECCIUS.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/001/22 MEDIASET.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/003/22 ATRESMEDIA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/014/22 SNC/DTSA/014/22/CRTVE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/037/20 IBERRED SOLUTIONS S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/019/21 ELURENERGIA VERDE, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/206/21 COMERCIALIZADORA ENERGÉTICA 
FINANCIERA S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/155/21 VALSOLAR INVERSIONES 2014 , S.L. /  E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (FV LOS LABRADOS).  

https://www.cnmc.es/node/395437
https://www.cnmc.es/node/395441
https://www.cnmc.es/node/395786
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc11622
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc11822
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/164/21 BURATAI, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES S.A.U. (PF DE 999 KW EN VELASCÁLVARO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/194/21 GIRASOL DESARROLLOS  
FOTOVOLTAICOS ESPAÑA, S.L. (Y ALCORNOQUE, PINOSOL Y 
JARASOL)  / REE (SET ZAMORA 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/204/21 BOGARIS PV34, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (IFV GUADALUPE Y AZAHAR)  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/021/22 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U. / REE 
(PE DEHESA DEL ROSAL).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CERT/DE/001/22 ESCRITO DE ENAGÁS S.A. SOBRE 
PUESTA EN OPERACIÓN DEL PROYECTO POWER TO GREEN 
HYDROGEN MALLORCA. SEPARACIÓN DE ACTIVIDADES.  

• Resolución en el expediente VS/476/99 AGENCIAS DE VIAJE  

• Resolución en el expediente VS/0305/10 UVAS DENOMINACIÓN 
ORIGEN VALDEPEÑAS  

• Resolución en el expediente S/0628/18 RESIDUOS 2 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/vs47699
https://www.cnmc.es/expedientes/vs030510
https://www.cnmc.es/node/373605

